
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Sexta-feira, 25 de setembro de 2020. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 

##TEX OBJETO: Contratação de empresa para execução da 
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ares-
condicionados nas diversas Secretarias e Unidades 
Administrativas do município de São Bento – PB. Fundamento 
Legal: Pregão Eletrônico nº 0022/2020.  
 
Dotação: Órgão: 02 – Poder Executivo Órgão: 02 PODER 
EXECUTIVO 
 
Unidade: 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Proj./Ativ. 2.040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/PAB; 
Proj./Ativ. 2.043 Manutenção dos Serviços de Lixo Hospitalar; 
Proj./Ativ. 2.046 MANUTENÇÃO DO PAB; 
Proj./Ativ. 2.048 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
Proj./Ativ. 2.110 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE; 
Proj./Ativ. 2.127 Manutenção de Outros Programas de Média e Alta 
Complexidade - MAC/SUS; 
Proj./Ativ. 2.131 Manutenção da Assistência Farmacêutica Básica; 
Proj./Ativ. 2.128 Manutenção das Atividades do Núcleo de Apoio à 
Saúde da Família - NASF/PAB; 
Proj./Ativ. 2.132 Manutenção das Atividades da Gestão do SUS no 
município; 
Proj./Ativ. 2.150 Manutenção das Atividades da Rede de Saúde 
Mental - MAC/RSME; 
Proj./Ativ. 2.221 Ações de enfrentamento ao COVID19; 
 
Unidade: 02 GABINETE DO PREFEITO 
Proj./Ativ. 2.003 Manutenção do Gabinete do Prefeito 
 
Unidade: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Proj./Ativ. 2.004 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração e Finanças 
 
Unidade: 04 SECRETARIA DESENV DA AGRICULTURA ABAS 
IRRI E PESCA 
Proj./Ativ. 2.007 Manutenção Secretaria Municipal da Agricultura 
Abastecimento Irrigação e Pesca 
 
Unidade: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj./Ativ. 2.012 Manutenção do Ensino Fundamental 
Proj./Ativ. 2.027 Desenvolvimento de Atividades Curriculares do 
Ensino Fundamental 
Proj./Ativ. 2.029 Manutenção do Ensino Especial 
Proj./Ativ. 2.029 Manutenção do Ensino Especial 
Proj./Ativ. 2.218 Manutenção da Educação Infantil 

 
Unidade: 07 SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 
Proj./Ativ. 2.058 Manuteção Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano 
Proj./Ativ. 2.072 Manutenção do Conselho Tutelar 
Proj./Ativ. 2.157 Manutenção dos Conselhos Vinculados 
Proj./Ativ. 2.167 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITO DO IDOSO (FMDI) 
Proj./Ativ. 2.215 Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do 
Adolescente 
 
Unidade: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
Proj./Ativ. 2.076 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Proj./Ativ. 2.220 Manutenção da Casa da Cidadania 
 
Unidade: 10 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Proj./Ativ. 2.062 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 
Proj./Ativ. 2.111 MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/IGD PBF 
Proj./Ativ. 2.137 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS/IGD 
SUAS 
Proj./Ativ. 2.165 FORTALECIMENTO DAS INSTÃNCIAS DE 
CONTROLE SOCIAL – CMAS 
Proj./Ativ. 2.212 Manutenção da Casa de SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Proj./Ativ. 2.214 Desenvolvimento das Ações de Proteção Social 
Básica - PAIF/CRAS 
 
Unidade: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA 
Proj./Ativ. 2.156 Secretaria Municipal de Mobalidade Urbana 
 
Unidade: 12 SEC DO DESENV DO TURISMO, ESPORTE, 
CULTURA E LAZER 
Proj./Ativ. 2.031 Manutenção das Atividades Desportivas 
Proj./Ativ. 2.032 Manutenção da Divisão de Cultura 
 Vigência: até o final do exercício financeiro de 2020. Partes 
Contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e:  
 
CT Nº 197/2020 - THIAGO OVIDIO DANTAS DE MEDEIROS - R$ 
R$ 102.095,00;  
CT Nº 198/2020 - GP SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO DE CENTRAL DE AR, R$ 56.020,00. 
CT Nº 199/2020 - PEREIRA EMPREENDIMENTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EM GERAL, R$ 163.641,40 Cento e Sessenta e Três 
Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos. 
 
Data da Assinatura: 24/09/2020.  
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00023/2020 
 
Objeto: Registro de Preços possível e futura aquisição parcelada de 
material odontológico para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de São Bento – PB.  
 
Participantes:  
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Sexta-feira, 25 de setembro de 2020. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

Prefeitura Municipal de São Bento – PB.  
  
CT – 205: CNPJ. 02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, 
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, R$ 5.760,00;  
 
CT – 201: CNPJ. 05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIOS EIRELI, R$ 17.400,00;  
 
CNPJ. 09.478.023/0001-80 - ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, R$ 9.977,00;  
 
CT – 204: CNPJ. 09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL 
EIRELI, R$ 18.200,00;  
 
CT – 200: CNPJ. 22.007.302/0001-24 - REABILITAR COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICO, R$ 391.437,00;  
 
CT – 206: CNPJ. 26.043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICO, R$ 4.616,80;  
 
CT – 203: CNPJ. 30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAUDE IMP. 
EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS, R$ 40.610,53;  
 
CT – 202 - CNPJ. 67.403.154/0001-03 - A. M. MOLITERNO EIRELI, 
R$ 153.640,44.  
 
CT – 209: CNPJ nº 20.712.427/0001-20 - I9 SOLUTIONS 
COMERCIO LTDA; CNPJ nº 20.712.427/0001-20, R$ 1.026,00 (um 
mil e vinte e seis reais). 
 
Validade do Registro de Preços: 12 (doze) meses.  
 
São Bento - PB, 24 de setembro de 2020. 
 
EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 
 
OBJETO: Registro de Preços possível e futura aquisição parcelada 
de material odontológico para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de São Bento – PB.  
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 0021/2020.  
Dotação: Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade: 09 – Proj./Ativ. 
2.110 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE; Proj./Ativ. 2.128 
Manutenção das Atividades do Núcleo de Apoio à Saúde da Família 
- NASF/PAB; Proj./Ativ. 2.132 Manutenção das Atividades da Gestão 
do SUS no município; Proj./Ativ. 1.116 Aquisição de Equipamentos 
para o CEO; Proj./Ativ. 2.049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
SAÚDE BUCAL - SB/PAB; Proj./Ativ. 2.053 Manutenção das 
Atividades do Fundo Municipal de Saúde; Proj./Ativ. 2.145 
Manutenção das Atividades do Centro de Especialidades 
Odontológicas - MAC/CEO; Proj./Ativ. 2.150 Manutenção das 
Arividades da Rede de Saúde Mental - MAC/RSME. –
3.3.90.30.00.00.00.00 –Material de Consumo. FONTES: 1211; 1214; 
1200. Vigência: até o final do exercício financeiro de 2020.  
Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e:  
CT – 205: CNPJ. 02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, 
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, R$ 5.760,00;  
CT – 201: CNPJ. 05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIOS EIRELI, R$ 17.400,00;  
CT – 208: CNPJ. 09.478.023/0001-80 - ODONTOMED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, R$ 9.977,00;  
CT – 204: CNPJ. 09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL 
EIRELI, R$ 18.200,00;  

CT – 200: CNPJ. 22.007.302/0001-24 - REABILITAR COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICO, R$ 391.437,00;  
CT – 206: CNPJ. 26.043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICO, R$ 4.616,80;  
CT – 203: CNPJ. 30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAUDE IMP. 
EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS, R$ 40.610,53;  
CT – 202 - CNPJ. 67.403.154/0001-03 - A. M. MOLITERNO EIRELI, 
R$ 153.640,44  
CT – 209: CNPJ nº 20.712.427/0001-20 - I9 SOLUTIONS 
COMERCIO LTDA; CNPJ nº 20.712.427/0001-20, R$ 1.026,00.  
Data da Assinatura: 24/09/2020.  
 
 
 
 
 
 
 


